
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA £[3̂  , D E D E A G O S T O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.089985/2019-34, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor J E I S S O N A N T O N I O D A S I L V A , matrícula 5608-
1, do quadro da Polícia Milita r do Distrito Federal, para substituir, nos impedimentos 
legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Atividades 
Especiais de Segurança da Secretaria de Segurança Institucional, código CC-02 
(50006046), dispensando, em consequência, o servidor N I V A L D O S O A R E S D E 

F R E I T A S , matrícula 2832-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

TA20I9 \ SG\ PORTARIA S CC e FC - SGMJS19IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 11XWS5-2 III9 - Í4 (substituto ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.581, 27 DE AGOSTO DE 2019.


